national qu’au niveau régional, pour les principaux paramètres liés aux activités de pêche. 

 Méthode de tirage 

La méthode d’échantillonnage utilisée repose sur un plan de sondage stratifié à deux degrés, de type 
classique.  

Au premier degré, quatre cent quatre-vingt-dix-neuf (499) sites, constituant les unités primaires de sondage 
(UPS), sont sélectionnés de manière systématique avec une probabilité proportionnelle à la taille (PPT), 
mesurée par le nombre de ménages. Cette sélection est effectuée au sein de strates préalablement définies,